82 2ª feira | 16/Jun/2025 - Edição nº 11913

Siqueira Campos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANÁ
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 34/2025

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de aparelhos de
ar condicionado com serviço de mão de obra para a instalação na
Casa da Cultura de Siqueira Campos, a ser solicitados conforme a
necessidade pelo período de 12 (doze) meses.
PROTOCOLO: www.bll.org.br
Valor de abertura do edital: R$ 24.490,00 (vinte e quatro mil, qua-
trocentos e noventa reais).
INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/06/2025 – A
PARTIR DAS 15h00min.
FIM DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/07/2025 – HORA
08h00min.
INICIO DA SESSÃO: 03 de julho de 2025 - Hora: 09h00min.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal - Tel: (43) 3571-1122.
EDITAL COMPLETO – www.siqueiracampos.pr.gov.br/licitacao e
www.bll.org.br.

Siqueira Campos, 13 de junho de 2025.
Juliana Cristina de Souza

Agente de Contratação

79904/2025

Tamarana

______________________________________________
_____________________________

Rua Evaristo Camargo, 245 Centro, CEP: 86.125-
000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1946

1-1

CONTRATO Nº 140/2025
REF. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025
ERRATA
A Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio

desta errata, informar que houve um erro de digitação no extrato do

Contrato nº 140/2025 referente à Concorrência Eletrônica nº 003/2025,

Processo Administrativo nº 055/2024, publicado no dia 13/05/2025, na

Edição 2139, no endereço eletrônico

www.tamarana.pr.gov.br/novo/diario-oficial/.

ONDE SE LÊ:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 360

(TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, INICIANDO NO DIA 09/05/2025 E

TENDO POR TERMO FINAL O DIA 04/05/2026.

CORRIGE-SE PARA:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO É DE 360

(TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, INICIANDO NO DIA 09/06/2025 E

TENDO POR TERMO FINAL O DIA 04/06/2026.

Tamarana - PR, 13 de junho de 2025.

                                         Jéssica da Silva Melo Gonçalves

Equipe de Apoio
 79895/2025

Xambrê

PREFEITURA DE XAMBRÊ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRONICO 25/2025

O município de Xambrê – PR, torna público aos interessados a realização do Pregão
eletrônico nº 25/2025. O recebimento das propostas, envio dos documentos de
habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.gov.br/compras. O certame deverá ser processado e julgado em
conformidade com as disposições deste Edital e seus Anexos, nos termos da Lei
nº 14.133, de 2021, IN73/2022, Decreto Municipal nº57/2024 e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
OBJETO: registro de preços para aquisição de materiais, equipamentos de
segurança, uniformes e aparelhos eletroeletrônicos, para atender ao Programa
Estadual de Fortalecimento da Vigilância em Saúde no Paraná - ProVigiA-PR, o
qual atende a todos os setores da Secretaria de Saúde.
VALOR MAXIMO R$ 61.664,72(sessenta e um mil seiscentos e sessenta e quatro

reais e setenta e dois centavos).
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 08:00 horas do dia
03/07/2025.
Jessica Aliny de Oliveira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

79824/2025

Entidades Municipais

Consorcio Interm P/Cons Reman
RIO PR E Areas Influenc

AVISO DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA CONSERVAÇÃO DO

REMANESCENTE DO RIO PARANÁ E ÁREAS DE INFLUÊNCIA-
CORIPA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços por
empreitada por preço global, para execução de Adequação, Manutenção
e melhorias de estradas rurais, nos municípios de Douradina, Esperança
Nova, Maria Helena, Nova Olímpia, São Jorge do Patrocínio, Icaraíma e
Guaíra, conforme convênio n.º 4500075647 celebrado entre a ITAIPU
BINACIONAL e o CORIPA. DO VALOR MÁXIMO – R$ 4.832.769,30
(Quatro milhões, oitocentos e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e
nove reais e trinta centavos). DATA DE ABERTURA: no dia 03 de julho
de 2025, às 09h. EDITAL: no portal de transparência do Consórcio,
https://www.coripa.pr.gov.br/  INFORMAÇÕES: fone - (044)
99112-7890.
São Jorge do Patrocínio - PR, 12 de junho de 2025.

Everton Barbieri
Presidente do CORIPA

 79340/2025

Fundação Araucária

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Instrumento Instituição   Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do

Aditivo

154/2023
PDI UNILA 1 31/07/2026 31/10/20

26 12/06/2025

 Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch
                    Presidente               Diretor de Administração e Finanças

 79609/2025

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume

nto Instituição Valor Objeto Data
assinatura Vigência

CV
412/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 92.01
3,68

Projeto
EAS202505
1000027 –
Chamada de
Projetos n.º
02/2025

12/06/2025

Vigência
de 7
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
423/2025
PDI

FUNTEF
PR

R$ 667.4
61,85

Projeto
23.687.358-7 –
Processo de
Inexigibilidade
n.º 24/2025

12/06/2025

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

79350/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
400388225

Documento emitido em 25/06/2025 16:29:43.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11913 | 16/06/2025 | PÁG. 82

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 26/2025 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/06/2025 08:48 )
LILIAN APARECIDA DOS SANTOS ZAGO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###532#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 26 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 25/06/2025

verificação: a080858641

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf